АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      10  марта 2015 года                             с. Лазо                                                     № 101

О внесении изменений в  Положение о   внутреннем муниципальном
финансовом контроле  и   ведомственном контроле в сфере закупок,

осуществляемом отделом  по осуществлению муниципального
финансового и ведомственного контроля

администрации Лазовского муниципального района, утвержденное
постановлением  № 6 от 23 января 2015 г.

     В соответствии со статьей 99   Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения

государственных  и  муниципальных  нужд»,  в  целях  совершенствования  системы

внутреннего  муниципального  финансового  контроля,  а также  в  целях повышения

эффективности, результативности осуществления закупок,  обеспечения гласности и

прозрачности  осуществления  закупок,  предотвращения  коррупции  и  других

злоупотреблений  в  сфере  закупок,   руководствуясь  Уставом  Лазовского

муниципального района, администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в  пункт 13.11 Положения о внутреннем муниципальном

финансовом контроле и ведомственном контроле в сфере закупок,  осуществляемом

отделом   по  осуществлению  муниципального  финансового  и  ведомственного

контроля  администрации  Лазовского  муниципального  района,  утвержденного

постановлением  № 6 от 23 января 2015 г. и изложить его в следующей редакции: «В

случае  выявления  признаков  административного  правонарушения,  связанного  с

нарушениями  законодательства  Российской  Федерации  и  иных  нормативных

правовых  актов  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок  ,  руководитель  органа

контроля  направляет материалы, подтверждающие факт  такого административного

правонарушения, в  орган прокуратуры.» .

2. Руководителю аппарата администрации района (Матвеенко Л.Р.)  обеспечить

размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте  администрации

Лазовского  муниципального района.

6.  Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы

администрации Лазовского муниципального района  Можаева В.Н.

          7. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                                   А.С. Кубарев